
П РАВИ ТЕЛ ЬСТВО  ТУЛ ЬСКО Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 .10 .2 01 5  № ^95

О реорганизации Государственного унитарного предприятия 
Тульской области «Жилкомреформа»

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 34 Федерального закона от 14 ноября 2002 года 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
с Законом Тульской области от 9 ноября 1999 года № 158-ЗТО 
«О государственной собственности Тульской области», на основании 
статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство 
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Тульской области, согласованное с министерством 
имущественных и земельных отношений Тульской области, министерством 
финансов Тульской области и министерством экономического развития 
Тульской области, о реорганизации Государственного унитарного 
предприятия Тульской области «Жилкомреформа» в форме преобразования в 
Государственное казенное учреждение Тульской области «Жилкомреформа».

2. Установить, что:
функции и полномочия учредителя Г осударственного казенного 

учреждения Тульской области «Жилкомреформа» осуществляет 
министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской 
области;

основными целями деятельности Государственного казенного 
учреждения Тульской области «Жилкомреформа» являются: мониторинг 
хода реформирования жилищно-коммунального хозяйства Тульской области, 
обработка и хранение информации о показателях финансово-хозяйственной 
деятельности жилищно-коммунальных предприятий с использованием 
информационных ресурсов; оформление документов, связанных с передачей

0 0  4 6 78
642577 584103

642577584103



2

в собственность граждан в порядке приватизации жилых помещений, 
находящихся в собственности Тульской области; ведение документации по 
гражданской обороне в сфере жилищно-коммунального хозяйства Тульской 
области; организация и координация деятельности по аварийному 
диспетчерскому обслуживанию жилищно-коммунального хозяйства 
Тульской области, формирование, пополнение, хранение и выделение 
резерва материально-технических ресурсов, транспорта и спецтехники для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и аварий на объектах жилищно- 
коммунального хозяйства Тульской области в порядке, установленном 
нормативными правовыми актами Тульской области.

3. Определить предельную штатную численность работников 
Государственного казенного учреждения Тульской области 
«Жилкомреформа» в количестве 38 единиц.

4. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Тульской области совместно с министерством имущественных и земельных 
отношений Тульской области в срок до 31 декабря 2015 года осуществить 
необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией 
Государственного унитарного предприятия Тульской области 
«Жилкомреформа», установленные действующим законодательством.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
председателя правительства Тульской области -  министра природных 
ресурсов и экологии Тульской области Шерина В.В.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


